Atlanta Public Schools
PLANIFICACION MAESTRA DE INSTALACIONES

Actualizacion del 20 de enero de 2022



Agenda — A}c’ruohzomon de Iai‘(m’ra

"‘)4 R\f




Antecedentes







/Iz\lgsniﬁcccién Maestra de Instalaciones Estratégicas para

Area metropolitana de Atlanta Zona escolar Escuela > Proyecto principal
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Alcance vy Flujo

Inventario y Evaluacion — 2019

[ H aSta Febre ro de 2020 Parametros, Actualidad y Prondstico - 2019

Proyecciones y Capacidad: Principios de 2020

* Actualizacion Otono
2021

Actualizacién de la Capacidad Actual y Proyectada: Otono de 2021

Otros Escenarios de Propiedad

e Implementacion/ Recomendaciones
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¢ Nuevo COMPROMISO

> Junta
> Comunidad



Alcance vy flujo

”\/\PACTOS DE « Aprendizaje virtual
* |Inscripcion
LA COVID-19 p

« Retencidn y progresion

ACTUALlZACl  Tasas de natalidad
ONES DE LA [
POBLAC|ON  Distribucion y composicion




INscripcion actual

Impactos de la
COVID
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Historial de inscripciones del distrito: 2015-16 a 2021-22

2015-16 to 2021-22
Total APS Enrollment

51500

50999

51000

e Lainscripcion se
redujo

00000

aproximadamente a

2,000 estudiantes

00000

durante la
pandemia de la
COVID-19.

© A o ] >
& 5 R & K] o o
P P » P P » P

=@=Historic Data
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Historial de inscripciones segun tipo de escuela

« Las pérdidas son desiguales
entre los niveles de grado.

» La escuela primaria esta
perdiendo inscripciones a un
ritmo rapido.

« Lainscripcion en las
escuelas preparatorias y

escuelas charter esta en

31000

28500

26000

23500

21000

18500

16000

13500

11000

8500

6000

APS Enrollment by Traditional School Type:
Elementary, Middle, High, and Charter School
2015-16 to 2031-32
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=@=Historic Elem »=Historic Middle =@=Historic High =@=Historic Charter
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Historial de inscripcion en la escuela primaria por grado

APS Elementary School Enrollment History by Grade * La INScripcion ha disminuido

2015-16 to 2021-22 :
para todo el sistema APS en

5,000

los ultimos dos anos,

4,800 particularmente en la
\ escuela primaria.
4,600 .
‘\. * Mientras que el jardin
‘_ .
4,400 \ muestra un ligero repunte, la

tendencia general es a la
4,200

baja.
4,000 \ « Tenga en cuenta que la

inscripcidon a 5° grado, en su

3,800

mayoria ninos de 10y 11

anos, disminuye

3,600
2015-16 2016-17 2017-18 2018-19 2019-20 2020-21 2021-22

=9=KK —8-Grade 01 —8-Grade 02 Grade 03 —e~Grade 04 =e=Grade 05 nOtablemente en IOS anos

-

Planificacién Maestra de Instalaciones 11




Cambios en la inscripcion durante la pandemia

aN Indice de color o | 5 pérdida de inscripciones no es uniforme.
P— A [ 11 to 20% Change

1to 10% Change

swoxchanze ®  LAS €scuelas charter tuvieron mas inscripciones desde

-19 to -10% Change

--29 to -20% Change 201 9-20

North Atlanta
« Carver y South Atlanta han perdido mas inscripciones que
cualaujera de las otras zonas.
Q7 RS Zonaescolar | 2015-16 | 2016-17 | 201718 | 2018-19 | 2019-20 | 202021 | 2021-22 i:T;i;op:;%eznlt_‘;'
Carver 4,486 4,271 4,231 3,994 3,766 3,575 3,374 -10%
Douglass 5,426 5,427 5,374 5,296 5,326 5,373 5,268 1%
F ST e Midtown 5,700 5,858 5,929 6,010 6,147 5,918 5,962 -3%
S Jackson 4,014 4,144 4,214 4,418 4,540 4,482 4,479 1%
Y Mays 4,821 4,754 4,500 4,105 4,002 3,837 3,647 9%
Rerh e = North Atlanta 7,899 7,874 7,905 8,056 8,008 7,499 7,362 -8%
) ' South Atlanta 3,529 3,541 3,519 3,485 3,385 3,269 3,052 -10%
, Therrell 3,656 3,847 3,696 3,791 3,801 3,623 3,484 -8%
‘South Atlanta Washington 3,124 3,053 2,947 2,884 2,925 2,947 2,863 2%
::::;‘t:;:a:o 7,744 7,900 8,532 8,962 9,099 9,335 9,262 +2%
Total 50,399 50,669 50,847 51,001 50,999 49,858 48,753 -4%
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sDonde estan los estudiantes?e

Transfers to Another GA Public School

12000 Hay una disminucion

10000 .

en las transferencias de
2000

APS a los condados
6000 . .

vecinos de Georgia o0 a
4000 .

los sistemas escolares
2000

de la ciudad.

2016-17 2017-18 2018-19 2019-20 2020-21
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sDonde estan los estudiantes?e

La inscripcion en las escuelas charter

estatales para los estudiantes de jardin de

infantes que viven en Atlanta esta en

aumento.

La inscripcidn en jardines de
infantes charter que viven en Atlanta
aumentod en aproximadamente

100 estudiantes entre 2019-20 y 2020-21

350
300
250
200
150
100

50

Atlanta State Charter School Enroliment

2018-19

2019-20

2020-21
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sDonde estan los estudiantese

Distribucion de estudiantes de

« Aumento de escuelas privadas

Transfers to Private Schools
aproximadamente 500 900

alumnos, por encima de la 800

tendencia historica, 10
transferidos de APS a Ez
escuelas privadas. 400
« La distribucion de los 0
estudiantes de escuelas iz st At
privadas no es uniforme. 0

2016-17 2017-18 2018-19 20159-20 2020-21
» Estos estudiantes pueden o

no regresar a APS.
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sDonde estan los estudiantes?e

» Alrededor de 150-200
estudiantes

adicionales fueron

retirados de los registros de
inscripcion debido a la falta
de asistencia en el primer
ano de la pandemia.

« Suponemos que volveran,
al menos en parte.

900

800

700

600

500

400

300

200

100

/

2016-17

Removed due to Lack of Attendance

2017-18

2018-19

/

2019-20 2020-21
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Disminucion de la inscripcion de estudiantes de primaria durante
la COVID-19

Los factores internos (APS) y externos (ambientales) afectan la inscripcion de los estudiantes. Expresan los
puntos en comun y la singularidad de cada escuela. Los directores compartieron su historia de disminuciones
en la inscripcion y destacaron una serie de temas.

Potential Internal Factors
* Charter Schools

» APS COVID Policies & Protocols (Campus

. Atlanta Virtual Academy Jackson Elementary School dual) North Atlanta 657 507 453 -204 -31%

» Attendance Boundaries Hutchinson Elementary School South Atlanta| 410 366 283 -127 -31%

* School Renovations

. Student Achievement Thomasville Heights Elementary School |Carver 331 292 234 -97 -29%

West Manor Elementary School Mays 281 223 204 -77 -27%

Posibles factores externos F. L. Stanton Elementary School Douglass 222 211 162 -60 -27%

* Aburguesamiento

. CambiOS en Ia economl’a Cascade Elementary School Mays 396 343 296 -100 -25%

° Cierres de apartamentos Kimberly Elementary School Therrell 386 326 296 -90 -23%

* Cam_blos_en Ia SUperVISlon del Gideons Elementary School Carver 335 278 269 -66 -20%

propietario
° Camblos en Ia demografia Finch Elementary Carver 358 330 289 -69 -19%
* Preocupaciones por la COVID Dobbs Elementary School South Atlanta| 428 355 348 -80 -19%
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Metodologia de
proyeccion de inscripcion
de 10 anos
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Metodologia para el prondstico de inscripcidon escolar

Estudiante
Jardin de Tasa de s de

Proyeccione

: " s de
infantes progresion nuevos inscripcion

desarrollos

« Recibir el nimero anual de « Determinar la proporcion « Determinar el numero de + Proyeccion de la
nacimientos en la ciudad de de estudiantes en la estudiantes agregados al inscripcion de
Atlanta del Departamento de cohorte de cada ano en Distrito de nuevos futuros
Estadisticas Vitales de GA. comparacion con la clase desarrollos de viviendas. estudiantes

previa del ano anterior.
« Silatasa de progresion es
superior a uno, la clase ha

* Sielnumero de
nacimientos disminuye,
menos nifos podran _
acceder al jardin de infantes crecido.
en cinco anos.
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INnscripcion en el jardin de infantes desde 2015-16 hasta
2031-32

Se espera que repunte

2015-16 a 2031-32 rapidamente el préximo ano,
Inscripciontotal KK basandose en la probable
4,800 vuelta a los niveles anteriores
! 4,687 ' .
4,700 de progresion desdg el
4,600 4,555 nacimiento hasta el jardin de
4,500 LA st infantes.
4,400
, 4,292 4,287 4,281 4,277 :
4,300 -0 = 0 — O — _4,:54 !’ara.es.tgs proyecciones de
4,200 inscripcion prgllmlnares:
4,100 « La pre_wsu’)n de los
4,000 naC|.m|entos se ha
3,900 reallzadp conuna
3,800 tendencia de siete anos.
3,700 + La r_ele_mlon entrg el ’
3,600 nacimiento y el jardin de

iy infantes se calculd

F & & utilizando los datos de
v v v v siete anos de nacimiento
y de inscripcién en el
e |nscripcion historica en el jardin de infantes APS =@ =Inscripcion proyectada en el jardin de infantes APS jardin de infantes.
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5Cudl es el periodo de progresion apropiado?

2015-16 to 2021-22
Total APS Enroliment La linea de progresion desde

2015-16 hasta 2019-20 dice que
la COVID nunca ocurrio.

51500

¢ Progresion desde 2015-16 hasta 2019-|

vt 1001 sohos La linea de progresion desde

2017-18 hasta 2021-22 dice que
el efecto de la COVID se mantiene
durante 10 anos.

51000

50500 50

¢ Progresion desde 2017718 hasta 2021 Ninguna de los dos es probable.

ce?t Para estas proyecciones de
50000 s inscripcion preliminares:
» Las escuelas primarias
utilizaron una tasa de
49500 — progresion de siete anos.
¢ Progresion desde 2015-16 hasta 2021-227? . Las escuelas preparatorias y
% N secundarias utilizaron una
49000 tasa de progresion de cinco
48753 anos.
« A continuacion, se estudio en
48500 detalle cada escuela y se
> < o > o & o depuraron las anomalias.

1%
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Metodologia para estudiantes de nuevos desarrollos de

viviendas

Pronostico
de
crecimiento

de los
hogares de
ARC

* Anualizado hasta 2032.

* Normalizado a zonas
escolares de HS.

» Se evaluaron desarrollos
grandes planificados de
ingresos mixtos
conocidos.

* Proporciona proyecciones
de crecimiento anual para
zonas de escuela
primaria.

Combinacion
de unidades
de vivienda

Aplicar combinacion
actual, con algunas
modificaciones, al
pronostico de
crecimiento.
Proporciona
proyecciones de
crecimiento anual para
zonas de escuela
primaria por
combinacién de

Estudiantes
de nuevos
desarrollos

Determinar la poblacion
estudiantil actual por tipo
de unidad de vivienda.
Se aplicd a proyecciones
de combinaciones de
unidades de vivienda.
Ajuste debido a la
disminucion de los
factores de rendimiento
de los estudiantes de
viviendas nuevas.

Proyecciones

de crecimiento

estudiantil por
zona de
escuela
primaria

* Proyecciéon de
nuevos
estudiantes en el
futuro a partir de
nuevas
viviendas.
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Tendencias de la poblacidon por zona escolar de HS

« Midtown, North Atlanta y Maynard Jackson son las tres zonas escolares mas pobladas y las que mas crecieron entre 2010 y 2020.

« Washington y Douglass fueron las unicas dos zonas de escuela preparatoria que perdieron poblacion entre 2010 y 2020.

Poblacion del censo de 2020 por zona escolar Cambio poblacional Censo 2010 - 2020
de HS 40,000
140,000
120,000 30,000
100,000 20,000
80,000
60,000 10,000
40,000 I I
- [ | | -
11118 -
i . (10,000)
N\ N o o’ S & <& O i Q > Q N < > o Q 5
& & ¥ & F & & & & @ & S F @ ¢
NSNS > QP° S A N\ N R 2 <& © i N >
& Y S TR D & °
<> S ) O <l 9
N\ &

Source: KB Advisory Group based on US Census data
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Tendencias historicas de la poblacion

A 4 a8 Population Change
seades 2010 - 2019 by Annual
" , Growth Rate

Population Change

ratepop1019

[ ]-0.08% - 0%
[ 0.01% - 0.03%
= [ 0.04% - 0.05%

& I 0.06% - 0.2%

* Los cambios poblacionales en
la ultima década identifican los
patrones de crecimiento

geografico historicos recientes.

e I 0.21% - 0.36%
B [ High School Cluster

» Los tonos mas oscuros de azul
llustran una mayor tasa de
crecimiento de la poblacion de
2010 a 2019.

Source: KB Advisory Group
based on US Census data
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Observaciones del prondstico de crecimiento

Pronostica una

Se espera que las continuacion de
Se proyecta que ubicacion.eslde Iqs pqtrones
. . la poblacion de mayor crecimiento hlgtqucos de
PronOStICO Atlanta futuro se agrupen crecimiento en el
(actualmente de cerca de noreste y noroeste
de 500,000) llegue a corredores, de Atlanta

800,000 para transito, servicios

crecimiento 2050 publicos
de los
Traslad 3
hOga res de Las tasas de crerc?;?en?ton;alsas

crecimiento en la partes del sur de

ARC mayoria de las la ciudad
areas son mas

altas que en el
prondstico anterior
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Tendencias de la poblacidon

ARC Population Projection
2022 - 2032

Atlanta Census Tracts
[ ]-12-250

[ ]251-500

[ ] 501-1,000

I 1,001 - 1,500

I 1,501 - 2,000

I 2,001 - 3,065

1 High School Cluster

» El pronostico de poblacion para
2050 de la Comision Regional
de Atlanta (Atlanta Regional
Commission, ARC) se utilizé

Decatur

para analizar el crecimiento

futuro proyectado hasta 2032.

Source: KB Advisory Group
based on ARC data

» Se espera que las ubicaciones

de mayor crecimiento futuro se

EastPoint

Hapeville
% D

City of Atlanta Esri, HER§4'JGarmin, USGS, EPACNIPSY KERE
NPS

agrupen cerca de los corredores

>z

y el transito principales.

0 07515 3 Miles,
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Tendencias de crecimiento residencial

 El canal de desarrollo multifamiliar
indica donde se concentrara la

mayoria de las unidades nuevas.

» Las zonas escolares de Midtown,
North Atlanta y Maynard Jackson
continuan siendo imanes para el

crecimiento residencial.

* El crecimiento multifamiliar es
limitado en las zonas escolares de

South Atlanta, Mays y Therrell.

AN

Smyrna

> e

P

North Atlanta ‘

ot
W Byookhaven

EastPoint

South Atlanta

D Hapeville

0 07515 3 Miles,

e —
City of Atlanta) Esri, HERE,’Garmin. USGS, EPANIPSY %E
7 NPS

D=2

Source: KB Advisory Group based on CoStar data

Multifamily Development Pipeline
Up to 2024

Number Of Units
. Sparse
Dense

D High School Cluster
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Estudiantes: Combinacion de unidades de vivienda actual

_ _ Estudiantes de escuelas publicas por tipo de vivienda
« Casi 49,000 estudiantes de APS

fueron vinculados a un tipo de

vivienda especifico segun los datos
= Unifamiliar independiente

de parcelas de la Ciudad de Atlanta.

. . m Alquiler multifamiliar
 La mitad de todos los estudiantes de

APS que viven en Atlanta residen en = Casa adosada

un hogar unifamiliar.
= Condominio
 Cerca de un tercio de todos los

estudiantes de APS residen en una = Otro

unidad de alquiler multifamiliar.

Source: KB Advisory Group based on data from Fulton County, City of Atlanta, and Atlanta Public Schools
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Andlisis de rendimiento: Estudiantes por hogar

» Laedady el precio de una vivienda influyen en el Analisis de rendimiento estudiantil
numero de estudiantes que probablemente vivan en 0.45
ella. 0.40

o 0.35
* Las zonas escolares con los factores de rendimiento

mas altos para las unidades multifamiliares 0.30
generalmente tienen existencias de viviendas 0.25
multifamiliares que son mas antiguas con alquileres ~ 0-20
mas bajos. 0.15
0.10
* En la actualidad, en promedio, un estudiante proviene
de cada diez apartamentos y de cada tres casas Z'ZZ | I. I

unifamiliares y adosadas.

& > > AN Q
& & S > & & N & <O
.. . - (J’b OQO (\# @ ¥ ‘&\,’b ‘&b & QQO
* Los rendimientos de las nuevas viviendas utilizados < 6\% @\ \Qv \\v & &
T . . { X X >
en este analisis son inferiores a las tasas de *Q’b $0* (_)o" N
>
rendimiento reales actuales, como se muestra a la N\
derecha, segun la investigacion realizada para esta W Unifamiliar real Unifamiliar para prondstico m Adosada real
evaluacion. Adosada para prondstico B Multifamiliar real B Multifamiliar para prondstico

Source: KB Advisory Group based on data from Fulton County, City of Atlanta, and Atlanta Public Schools
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Las nuevas viviendas dan lugar a nuevos estudiantes

+ Laedady el alquiler promedio Pronéstico de viviendas nuevas segtn Tipo 2022-32 Pronéstico de estudiantes de viviendas nuevas
. : - segun Tipo 2022-32
de las unidades multifamiliares 30,000 gun 1p
1,600
afectan los factores de I
o 25,000 1,400
rendimiento general. ' —
1,200
« Las zonas escolares con los 20,000
- . 1,000
factores de rendimiento mas [
15,000 —
altos para las unidades 800 —
multifamiliares generalmente 10,000 600 —
tienen existencias de viviendas 400 = o
e , 5,000 N
multifamiliares que son mas R = 200 m -
antiguas con alquileres mas 0 || . I B - = b . I I
bajos. < 5 N S Q > > N o
J 7}& RS & @A &os \,b,\{& \foé Q}@ s & N I &Q}\ &
C QO\) \’bg @\b ?’5' ?’5' L& \{\\o > 0\)% L @ _\8&0 ?a§b @'Z’ ’\\\Q} . \(\C’o
« En promedio, un estudiante & @z‘\ S &£ PR DR ng’c
. ng* S 5 O ¢
proviene de cada nueve S
apartamentos. ® Unifamiliar = Casa adosada = Multifamilliar  m Otro W Unifamiliar M Casa adosada = Multifamilliar ® Otro

Source: KB Advisory Group based on data from Fulton County, City of Atlanta, and Atlanta Public Schools
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Pronostico de los estudiantes del nuevo desarrollo, 2022-2032

2022-23 hasta 2031-32

* Pronostico de unidades
de vivienda nuevas:
66,362

* Nuevo pronostico de
estudiantes de APS:
5,395

« Rendimiento de los
estudiantes (Cantidad de
nuevos estudiantes de

nuevas viviendas) = 0.08

160

140

12

o

10

o

8

o

6

o

40

2

o

Prondstico de nuevos estudiantes anuales de APS
por zona escolar de HS

> & S A S
PSSP
g ¢ O F M FHF FHF & o
F v R X
Q S \s LAl 53
J o REIPAN
w & S ¥
*% 8 )
& S
K\
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m2027-28 W2028-29 W2029-30 W2030-31  m2031-32

Source: KB Advisory Group
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Proyecciones de
INscripcion de 10 anos:
Resulfados
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Inscripcion en todo el distrito de APS desde 2015-16
hasta 2031-32

Proyeccion de inscripcion de 10 afios

(Incluidas las escuelas charter y distritales) La COVID ha cambiado
59000 fundamentalmente el patrén
58000 58,505 de crecimiento de APS. Sin
27000 embargo, los principales
56000 . . .
impulsores siguen siendo los
55000
mismos. El crecimiento
54000
53000 futuro sera impulsado por:
52000 » El rapido desarrollo

51,001 50,999

50,847

50,669 . s .
51000 50,399 51,556 IanbIIIarIO-

50000

49,180 49,233 49278 49,116 * Nuevas unidades de
49000 3753 M= 0 = O .. _48'754 48,552 48,608 48,706_48'.8? - @
= - -0-—- Atlanta Housing (AH) en
48000
15-16 16-17 17-18 18-19 19-20 20-21 21-22 22-23 23-24 24-25 25-26 26-27 27-28 28-29 29-30 30-31 31-32 Ia CiUdad-

—=@—Proyeccion febrero 2020  e=mm|nscripcion histdrica de APS =@ =Inscripcidon proyectada de APS
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Inscripcion para las escuelas primarias, secundarias y
poreparatorias de APS

APS Enrollment by Traditional School Type: EI Crecimiento de Ia poblacién

Elementary, Middle, High, and Charter School
2015-16 to 2031-32

debido al nuevo desarrollo

compensara las pérdidas debidas a

31000

las tasas de progresion, lo que dara

’,—\ — _—e——e—— - —e————o0 lugar a un crecimiento y un
- —— -~

descenso gradual en los distintos

21000

niveles de grado.

18500

La mayoria de los nuevos

.- e e e e e desarrollos multifamiliares generan

11000 T gt se-—e——e===£=33 muy pocos estudiantes, dando la

8500 .—_/,——0——.’._'_ ] . . .
apariencia de un crecimiento

6000
2015-16 2016-17 2017-18 2018-19 2019-20 2020-21 2021-22 2022-23 2023-24 2024-25 2025-26 2026-27 2027-28 2028-29 2029-30 2030-31 2031-32

potencial de la matricula sin que se

—®~Elementary e Historic Elem Middle Historic Middle prOduzca.

—@-=High e Historic High —® =Charter e Historic Charter
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INscripcion histdrica y proyectada por zona escolar

APS Traditional School Enrollmenty by Cluster . ,
2015-16 to 2031-21  Midtown crecera

8,500 réplda mente

8,000 * El crecimiento mas lento
7,500 e también ocurrira en la zona

-‘--'.-—-._ -
‘—-.._._‘__..__.-—-‘— ®

7,000 . & -® escolar de Jackson

6,500 . e —o—o "¢ « Carver, Therrell y South
6000 —— Y S Atlanta disminuiran su
5500 o inscripcion

000 e T e T T T et e e e e - . Otras zonas escolares

permaneceran cerca de su

4,500 .\.~,\ . . sy
inscripcion actual

4,000

- e P
3,500 ( — S — \ -._'-'.—-.--.. -— -
\- e - - =g - -0 — —0— 0 e CARVER HISTORIC =@ = CARVER
3,000 - e T T e - P = P = - - P — MIDTOWN HISTORIC @ — MIDTOWN/GRADY
——— g _ —— — P = - ° [ ]

== - = o = _.‘ — _'__ - — e AYS HISTORIC =) = MAYS
2,500 = - 4 — :‘ e SOUTH ATLANTA HISTORIC =g =SOUTH ATLANTA
e \W ASHINGTON HISTORIC —.-WASHINGTON
2,000
e DOUGLASS HISTORIC =il = DOUGLASS
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Metodologia de o
capacidad
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Supuestos para la capacidad escolar

Esta metodologia tiene como objetivo abordar
tres cosas para cada escuela:

* Proporcionar una linea de base: espacios que cada
escuela debe tener

» Proporcionar flexibilidad: lo que da cierta autonomia a las
escuelas

* Abordar la equidad: proporcionar espacio adicional en
funcion de la necesidad de servicios envolventes, etc.

El numero total de Unidades de instruccidn restantes
después de excluir las aulas no basicas, la Asignacion
de equidad (apoyo psicologico y social) y los
Programas paradotados multiplicado por el numero de
estudiantes por aula. El numero de estudiantes por aula
se determina utilizando los numeros del Nivel de

financiacidn que se usan para cada nivel de grado

Total Instructional Spaces

Aulas no
basicas

Asignacion
de equidad
(Férmula

cor\

Programas
para dotados
(Formula
SSF)

N.° de aulas
basicas

N.¢ de
estudiantes por
aula (SSF)
X Capacidad

escolar de SSF

N.2 de estudiantes
por aula
(Tamafio de la
clase MAX.)

X _ Capacidad
Nivel de Nivel d — 4
K-3 21
4-5 28
68 28
9-12 32

Planificacién Maestra de Instalaciones
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Metodologia de la capacidad escolar

Aulas no basicas:
Escuela primaria

. . N.2 de 7
Musica (1)’ Arte (1): Medios $ AUIaS no estudiantes por La metOdOIOQIa de SSF
(Laboratorio de informatica) (1), O basicas aula (SSF) . . . . .
Ciencia (1), Aula autobnoma(Varia), S requerira espacio adicional
) . : - o

Gimnasia (1), Centro de medios (1), e Sy para servicios envolventes
Prejardin (Varia) < Asignhacion

Escuela secundaria ¥ de equidad T y clases de menor tamafio
Sala de Bellas Artes (4), Laboratorios O (Fc')rmula
de CTAE (2), Gimnasia (1), Salud (2), 2 S en comparacion con la
Aula autonoma (Varia), Auditorio (1) E Prodramas O
Laboratorio general = J Jotados W Metodologia de tamafio de
(1), Centro de medios (1) 3 para/ el por aula | MAX

Escuela Preparatoria 2 (Formula (1;?;22?\5,’ /g)t(e)la clase .
Slmn?SI.a de1corSane::|IC|(2)n (S1)I’ GcllmnaSIO o SSF) X Nota: Para las SSF, el nimero de

e practica (1), Salud (2), Sala de N.° de aulas e estudiantes se realizé prorrateando

Musica, etc.) (6), Aula autbnoma(Varia), s o8
Auditorio (1), Laboratorios de CTAE (3), 9-12 32 Nota: el n.2 de aulas basicas
Centro de medios (1 asumeque I’os espacios se

Nota: Las aulas autc')no(mgs varian segun las utilizansegunlo

designaciones del programa de educacién especial previsto/disenado originalmente.

escolar vy regional.
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Eiemplo de cdlculo de capacidad: Howard MS

Total de espacios de instruccion:

Aulas no
basicas

Asignacion
de equidad
(Férmula
SSF)

Programas
para dotados
(Férmula
SSF)

N.° de aulas
basicas

Base no basica para MS: 14

Sala Aulas

e E;&Er Gimn Salud auténomas Auditorio Laborat Centro
Bella 4orip @518 oo 98
> general
Artes

4 2 1 2 2 1 1 :

Asignacion de Howard SSF: 1

Asignacion de dotados: 0
(Dotados no se toma en Howard)

N.2 de aulas basicas: 69

N.2 de
estudiant
aula (SSF)

N.2 de est

por aula
(Tamafio de la
clase MAX.)

Nivel de Nivel de
grado financiacién

K-3
4-5
6-8
9-12

es por

Capacidad
escolar de SSF

1,656

udiantes

Capacidad
escolar MAX.

1,932

21
28
28
32
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Utilizacion de la escuela primaria (2021-22

. % DE
Zona escolar Nombre de la escuela Inscripcion Capacidad escolar Capacidat’i escolar|% DE UTILIZACION UTILIZACION
2021-2022 (SSF) (MAX) 2021-2022 (SSF) 2021-2022 (MAX)

Finch ES 289 758 810
Gideons ES 269 693 741
Carver Perkerson ES 321 541 578
Slater ES 424 780 834
Thomasville ES 234 780 834
Boyd ES 443 520 556
FL Stanton ES 162 314 336

Douglass Harper Archer ES 623 1,040 1,112
Scott ES 295 563 602
Usher-Collier ES 392 769 822
Hope-Hill ES (K-5) 342 497 531

Inman ES (Vacante) 0 989 1,204
Midtown |Mary Lin ES (K-5) 634 758 811
Morningside ES (K-5) 809 867 927
Springdale Park ES (K-5) 722 758 811

INDICE DE COLOR

Inscripcion a >90% de la capacidad

Inscripcion entre 75% - 90%

Inscripcion entre 65% - 75%

Inscripcion entre 55% - 65%

Inscripcion < 54%

Cambios a nombres de
escuelas:

Brown: H.J. Russell West End
Academy

Grady: Midtown

Inman: Howard
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Utilizacion de la escuela primaria (2021-22)

Zona escolar Nombre de la escuela Inscripcion Capacidad escolar Capacidag escolar|% DE UTILIZACION UTII?Z?(E:ION _
2021-2022 (SSF) (MAX) 2021-2022 (SSF) 2021-2022 (MAX) INDICE [.)E.,COLOR :
Inscripcion a >90% de la capacidad

Benteen ES AUe 226 =l Inscripcion entre 75% - 90%
Burgess-Peterson ES 485 802 857 60% 57% Inscripcion entre 65% - 75%

Maynard Jackson Dunbar ES 287 433 463 66% 62% Inscripcion entre 55% - 65%
Obama ES 20y o e - Inscripcion < 54%
Parkside ES 511 661 707 77% 72%
Toomer ES 423 531 568 80% 74% Cambi b q
Beecher Hills ES 224 368 394 61% 57% e:Cn:Je:(ajzia nombores de
Cascade ES 296 444 47> 67% 62% Brown: H.J. Russell West End

Mays Miles ES 465 726 776 64% 60% Academy
West Manor ES 204 217 232 | 9% | 88% Grady: Midtown
Peyton Forest ES 381 444 475 86% 80% Inman: Howard
Bolton ES 484 780 834 62% 58%
Brandon Primary (K-2) 417 630 630 66% 66%
Brandon ES (3-5) 380 804 924
Garden Hills ES 413 715 765
Jackson Primary (K-1) 141 399 399
North Atlanta 1 con Elem (2-5) 312 748 833 g}\‘fi'gfjgscue'a de campus

Rivers ES 649 1,105 1,182
Smith ES (K-2) 396 599 599
(S;n;t)h Intermediate 386 631 783
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Utilizacion de la escuela primaria (2021-22

% DE % DE _ [NDICE DE COLOR
Zona escolar | Nombre de la escuela Izr;)szc {'23;; Capaad:sc'::escolar Capacw“I:zXescolar UTILIZACION U;;;'f’;%'sz Inscripcion a >30% de la capacidad
) (SSF) ( ) 2021-2022 (SSF) (M}\X) Inscripcion entre 75% - 90%
Inscripcion entre 65% - 75%
Cleveland ES = B - Inscripcion entre 55% - 65%
Dobbs ES 348 788 843 - Inscripcion < 54%
South Atlanta |Heritage Academy ES 380 678 725
Humphries ES 200 427 457 Cambios a nombres de
Hutchinson ES 283 568 608 escuelas:
Continental Colony ES 346 507 542 Brown: H.J. Russell West End
Th 0 Deerwood Academy ES 512 791 846 65% 61% Academy
erre .
Fickett ES 450 772 826 58% 4% Grady: Midtown
Kimberly ES 296 549 587 4% 0% Inman: Howard
MA Jones ES 429 764 816 56%
Washington
Tuskegee Acad. 494 798 853 62% 58%
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Utilizacion de |la escuela primaria (2026-27

% DE ) 2026-2027
Zona Nombre de la escuela Inscripcion Capacidad escolar Capacidat’:l escolar | UTILIZACION % DE )
escolar 2026-2027 (SSF) (MAX) 2026-2027 UTILIZ/:\CION
(SSF) (MAX)
Finch ES 306 758 810
Gideons ES 283 693 741
Carver |Perkerson ES 303 541 578
Slater ES 420 780 834
Thomasville ES 292 780 834
Boyd ES 362 520 556
FL Stanton ES 204 314 336
Douglass [Harper Archer ES 581 1,040 1,112
Scott ES 291 563 602
Usher-Collier ES 352 769 822
Hope-Hill ES (K-5) 408 497 531
Inman ES (K-5/4-5) (Vacante) 0 932/989 1,204/1,204
Midtown |Mary Lin ES (K-5) 625 758 811
Morningside ES (K-5) 896 867 927
Springdale Park ES (K-5) 801 758 811

INDICE DE COLOR

Inscripcion a >90% de la capacidad

Inscripcion entre 75% - 90%

Inscripcion entre 65% - 75%

Inscripcion entre 55% - 65%

- Inscripcion < 54%

Cambios a nombres de
escuelas:

Brown: H.J. Russell West End
Academy

Grady: Midtown

Inman: Howard

La instalacion de Inman se
utilizara para resolver la
sobreutilizacion de la

escuela primaria
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Utilizacion de la escuela primaria (2026-27)

. % DE
Zona escolar Nombre de la escuela Inscripcion Capacidad escolar Capacidat’i escolar|% DE UTILIZACION UTILIZACION
2026-2027 (SSF) (MAX) 2026-2027 (SSF) 2026-2027 (MAX)
Benteen ES 185 596 637 31% 29%
Burgess-Peterson ES 539 802 857 67% 63%
Dunbar ES 280 433 463 65% 61%
Maynard Jackson
Obama ES 267 628 672
Parkside ES 550 661 707 83% 78%
Toomer ES 417 531 568 79% 73%
Beecher Hills ES 256 368 394 70% 65%
Cascade ES 322 444 475 73% 68%
Mays Miles ES 515 726 776 71% 66%
West Manor ES 252 217 232
Peyton Forest ES 417 444 475
Bolton ES 467 780 834
Brandon Primary (K-2) 485 630 630
Brandon ES (3-5) 393 804 924
Garden Hills ES 389 715 765
North Atlanta [Jackson Primary (K-1) 206 399 399
Jackson Elem (2-5) 356 748 833
Rivers ES 795 1,105 1,182
Smith ES (K-2) 427 599 599
Smith Intermediate (3-5) 386 681 783

rd

INDICE DE COLOR

Inscripcion a >90% de la capacidad

Inscripcion entre 75% - 90%

Inscripcion entre 65% - 75%

Inscripcion entre 55% - 65%

Inscripcion < 54%

Cambios a nombres de
escuelas:

Brown: H.J. Russell West
End Academy

Grady: Midtown

Inman: Howard

Indica escuela de campus
dividido

48
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Utilizacion de |la escuela primaria (2026-27

e . . . < ..| % DE UTILIZACION [NDICE DE.,COLOR :
Inscripcion Capacidad escolar|Capacidad escolar|% DE UTILIZACION Inscripcion a >90% de la capacidad
Zona escolar Nombre de la escuela < 2026-2027
Cleveland ES 225 554 592 Inscripcion entre 65% - 75%
Inscripcion entre 55% - 65%
Dobbs ES 320 788 843 - Inscripcion < 54%
South Atlanta |Heritage Academy ES 339 678 725
Humphries ES 169 427 457 )
Hutchinson ES 296 568 608 Camb:os a nombres de
escuelas:
Continental Colony ES 355 507 542 70% 66%
. v y - — e . 67; 629; Brown: H.J. Russell West End
Therrell .eerwoo cademy oo Academy
Fickett ES 508 772 826 66% 61% Grady: Midtown
. MA Jones ES 511 764 816 67% 63%
Washington
Tuskegee Acad. 491 798 853 62% 58%
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Utilizacion de la escuela primaria: actual y futura

En el futuro, a la misma

capacidad:

1. Mas
escuelasinfrautilizadas.

2. En general: mejor
utilizacion en todo el
distrito.

3. Lainstalacion de Inman se

utilizara para resolver la

2021-22 2026-27
Tasa de utilizaciéon para Tasa de utilizacion para
escuelas primarias (SSF) escuelas primarias (SSF)

{NbreEiEeaboRrle la escu

Inscripcion a >90% de la capacidad

d riascripcién entre 75% - 90%

X

Inscripcion entre 65% - 75%

Inscripcion entre 55% - 65%

Inscripcion < 54%

46 escuelas primarias en total en 2021-22 46 escuelas primarias en total en 2026-27
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Utilizacion de la primaria 2021-22

&N . =

A Jackson Elementary School
138% and 42%
N 9 @
En 2021-22: T W N e N R
ik oo Garden Hills
Elem:nr:rydechool g A
- . s i1
* Los focos de sobreutilizacion aparecen en las )
Bolton Academy
s EI;:ve’:g;rs School
zonas escolares de Mays y Midtown. o -
‘Elemenhry School Morningsi
52% ingside
Elementary Sehool.
on 9%
Elementary e Inman
HEEI' Lx:;; s:g;ol e 'CePr;t:cnenial Elemeng School
ape .’ . . School (e ® Usher/Collier  “Woodson Paj
e La subutilizacion aparece en todo el distrito, y w0% © ElomonarySchool ATy X
J— Elei\:htsa?}ng;nhooq M.A. Jones _\’flesmw Toomer Ele a"e’:tary School
, M“\“ 52% Eleumen:z‘ School 69% =
mas fuertemente en las partes sureste de Atlanta. o Popenfoest @ ool Supat
West Manor- 'y Tuskegee Alfan @ Elementary School e 160%
tary  Beecher(® eiybgl‘gcédemy 6% o ParksideElementdpschool
o o TV e @osamencacem| X
61% Finch. Elementary 4%
2\ Ca;;de Eg“c:on:ry S&ool g:,l‘:t:{afy .Bemaen Ekﬁ\tary School
Elementary Elmw 38% S&ool THomasville Heights
Sgol 7% R . ementa-ry School
[ND'CE DE COLOR ‘E'Z'::c’,“o‘,”y gbbsEle%arySchool
. .z 0 . m
h Inscripcion a >90% de la capacidad sy @) 8 Covend Sonerian oo
Inscripcion entre 75% - 90% oo A

.Humphries lementary School

Inscripcion entre 65% - 75% ** En funcién de la capacidad de
Inscripcion entre 55% - 65% SSF

?Q}A Heritage Academy Elementary

Inscripcion < 54%
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Utilizacion de la escuela primaria 2026-27

Utilizacion futura, sin cambios en las
instalaciones,

* Lasubutilizacidn se muestra de manera mas
evidente en la esquina sureste del mapa: las
zonas escolares de Carver y South Atlanta.

* Las dos areas sobreutilizadas en las zonas

escolares de Mays y Midtown se han

ampliado incluyendo las dos escuelas K-5
adyacentes y Woodson Park y Centennial,
ambas K-8 (No se muestra en este mapa).

* LaInman Facility se utilizara para resolver la
sobreutilizacion de la escuela primaria.

INDICE DE COLOR
Inscripcion a >90% de la capacidad

Inscripcion entre 75% - 90%

Inscripcion entre 65% - 75%

Inscripcion entre 55% - 65%

Inscripcion < 54%

** En funcion de la capacidad de SSF

5 Jackson Elementary School
N 152% and 48%
9 .
Centennial Place, Woodson Park Smith Elementary School
\cademy, Michael R. Hollis Innovation 57% and 71%
\cademy are included in the
(-8 Enroliment Map. Garden Hills
Brandon
Elementary School Elemevﬂswool
= and 77%
.
Bolton Academy
o 60% ® Rivers
" Elementary School
72%
Scott
.Elmmry-saml ool
Elementary School .
Boyd 103%
Elementary o Inman
Harpér Archer s;':;"' *Centennial Ele enaScl P El
entary 5 Place ‘ .
School .. Usher/Collier Woodson Park
56%  Elementary School  Academy “Hollis Hope-Hill
Elementary
F. L. Stanton School
. Elementary School M.A. Jones 82% ©
Miles 65% o Elementary School
ntermediate .PW‘O" Forest . el s: e W‘::]
School Elementary School 94% . .
71%  WestManor (8) Tuskegee Airman @ Elementary School . \67%
El onhlry Beecher @ Global Academy ® ParksideElemen chool
Hills Elementary . 62% 83%
School Gideons .Obamag
70% Finch. Elementary .
) Elementary School Slater
School 4% Elem . Bentepn Elementary School
oo Sch-od THomasville Heights
. lementary School
o Perkerson
| Elementary
School Dobbs Elemehtary School

56%
) {8) Cleveland Elementary School 1%
ool

.Humphrln lementary School

Hutchinsol
Elementary

.Her'mgoA lemy Elementary

Miles

Planificacién Maestra de Instalaciones




Utilizacion de la escuela secundaria (2021-22)

0 o r4
Zona escolar Nombre de la escuela Inscripcion caez:cc:l:?d Capacidad |% DE UTILIZACION * DE;T}ZIEQEION
2021-2022 (SSF) escolar (MAX)| 2021-2022 (SSF) (MAX)
Washington HJ Russell MS 370 1,194 1,393
Therrell Bunche MS 877 934 1,090
Midtown Howard MS 1,154 1,656 1,932
Maynard Jackson |King MS 796 960 1,120
Douglass Lewis Academy MS 875 1,848 2,156
S. Atlanta Long MS 716 1,031 1,202
Price MS 362 960 1,120
Carver
Sylvan Hills MS 483 922 1,075
Sutton MS (Northside) 1,040 1,800 2,100
N. Atlanta
Sutton MS (Powers Ferry 6th Grade Campus) 526 1,296 1,512
Mays Young MS 809 1,152 1,344

Planificacién Maestra de Instalaciones

INDICE DE COLOR

Inscripcion a >90% de la capacidad

Inscripcion entre 75% - 90%

Inscripcion entre 65% - 75%

Inscripcion entre 55% - 65%

Inscripcion < 54%

Cambios a nombres de
escuelas:

Brown: H.J. Russell West End
Academy

Grady: Midtown

Inman: Howard
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Utilizacion de la escuela secundaria (2026-27)

.| Capacidad : %DE %DE | |INDICE DE COLOR
Zona escolar Nombre de la escuela I;;;z_‘;z;; escolar esf:aof:rc;::,gx) U:(');IGZ_AZEIZC;N U;(I)I;GZ_AZ(;IZN Inscripcion a >90% de la capacidad
(SSF) (SSF) (MAX) Inscripc?c’m entre 75% - 90%
Inscripcion entre 65% - 75%
Washington HJ Russell MS G AR LERE Inscripcion entre 55% - 65%
Therrell Bunche MS 667 934 1,090 71% 61% - Inscripcion < 54%
Midtown Howard MS 1,173 1,656 1,932 71% 61%
Maynard Jackson |King MS 842 960 1,120 88% 75% Cambios a hombres de
Douglass Lewis Academy MS 674 1,848 2,156 escuelas:
S. Atlanta Long MS 519 1,031 1,202 Brown: H.J. Russell West End
Carver Price MS 295 960 1,120 Academy
Sylvan Hills MS 378 922 1,075 Grady: Midtown
N. Atlanta Sutton MS (Northside) 855 1,800 2,100 Inman: Howard
Sutton MS (Powers Ferry 6th Grade Campus) 415 1,296 1,512
Mays Young MS 579 1,152 1,344

54
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Utilizacion de la escuela secundaria: actual y futura

2021-22 2026-27

Tasa de utilizacion para escuelas secundarias Tasa de utilizacion para escuelas secundarias
En el futuro, a la (SSF) (SSF)

misma capacidad: ‘ |
Inscripcion entre 65% - 75% A

1. Mas escuelas
Inscripcion entre 55% - 65% 11 escuelas secundarias en total en 2021-22 11 escuelas secundarias en total en 2026-27

Inscripcion < 54%

infrautilizadas.
2. Engeneral, mas
capacidad en todo el

distrito.

INDICE DE COLOR

Inscripcion a >90% de la capacidad

Inscripcion entre 75% - 90%
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Utilizacion de la escuela secundaria (2021-22)

Actualmente:

1. Varias instalaciones de la escuela
secundaria estan bien infrautilizadas.

Bunche estda cerca de la plena utilizacion, y
todavia dentro de la capacidad de

mantener la matricula actual con acciones
administrativas.

INDICE DE COLOR
Inscripcion a >90% de la capacidad

Inscripcion entre 75% - 90%
Inscripcion entre 65% - 75%
Inscripcion entre 55% - 65%

Inscripcion < 54%

** En funcién de la capacidad de
SSF

Sutton Sixth
Grade Campus
/
*Centennial Place, Woodson Park
Academy, Michael R. Hollis Innovation
Academy are included in the
K-8 Enroliment Map. Sutton

Middle School e

Sutton
Lewis  john Lewis * ;
Invictus Academy Cep’;tenmal
ace Midtown
*|
Woodson Park ) Egb st
Academy TR S Lttt
e Middle School
70%
Young Russell

Ki

i * e S
* Young y. & Bk
Middle School svi King
70% Sylvan Hills OY'Van
Middle School (8 Price =)
52% Price
{ Bunche Middle School
() Middle School 38%
194%

Bunche Long

Long
~» Middle School

Miles
0 1 2 4 8
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Utilizacion de la escuela secundaria (2026-27)

Utilizacion de la escuela secundaria 2021-22

i Sutton Sixth
T ’x Grade Campus
o~ La utilizacion futura, sin N
*Centennial Place, Woodson Park
s cambios en las
BB oo . . Middle School (@)
Sutton instalaciones, ofrece un %
espacio adecuado en QiR
TR s . "Centornil : :
WS o todas las instalaciones de
Academy *Hollis OD:II‘fddd ;2 :g:/:;ld . .
e = la escuela secundaria. Lowis saievs oo
e Ve B rcaier @ i Place  Midtown
M“‘f?nig" o it ind ] i *Woodson Park i ]
e Pl 1. Lewis esta en la zona oo, = 1 B Ve v
.Mid?illz‘gz‘:fmu{ e %
o de Woodson Park (K-8). i Russell ,
Bine Eond Herman J. Russell . Midd:gnsgchool
ke .Young West End Academy (&) 88%
5 : q g Middle School RSN King
2. West End Academy g price L
2 : esta seriamente  Bunche T A
[NDICE DE COLOR i il e i =
infrautilizada.
Inscripcion a >90% de la capacidad Bunche Long
Inscripcion entre 75% - 90%
> - - *% f 1A i Middll.: Sehool
Inscripcién entre 65% - 75% En funcion de la capacidad de e
Inscripcion entre 55% - 65% SSF
- Inscripcion < 54%

Miles
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Utilizacion de la escuela preparatoria (2021-22)

% DE UTILIZACION
2021-2022 (MAX)

INDICE DE COLOR

Inscripcion a >90% de la capacidad

Inscripcion entre 75% - 90%

Inscripcion entre 65% - 75%

Inscripcion entre 55% - 65%

Inscripcion < 54%

Zona escolar Nombre de la escuela Inscripcion Capacidad Capacidat’i % DE UTILIZACION
2021-2022 escolar (SSF) | escolar (MAX) | 2021-2022 (SSF)

Carver Carver HS + Early College 992 1,550 1,984 64%

Douglass Douglass HS 1,182 2,125 2,720 56%
Midtown Midtown HS 1,545 1,700 2,176
Maynard Jackson |Maynard Jackson HS 1,494 1,513 1,936
Mays Mays HS 1,268 1,975 2,528
North Atlanta North Atlanta HS 2,218 2,750 3,520
South Atlanta South Atlanta HS 857 1,618 2,072
Therrell Therrell HS 1,003 1,373 1,757
Washington Washington HS 862 1,633 2,090

Cambios a nombres de
escuelas:

Brown: H.J. Russell West End
Academy

Grady: Midtown

Inman: Howard
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Utilizacion de la escuela preparatoria (2026-27)

2ona escolar Nombre de la escuela Inscripcion Capacidad | Capacidad |% DE UTILIZACION|% DE UTILIZACION INDICE |:')E”COLOR '
2026-2027 escolar (SSF) | escolar (MAX) | 2026-2027 (SSF) |2026-2027 (MAX) Inscripcion a >90% de la capacidad
Carver Carver HS + Early College 820 1,550 1,984 ::zz:zz:z: :::: ;2:2 : 32:::
Douglass Douglass HS 1,483 2,125 2,720 Inscripcion entre 55% - 65%
Midtown Midtown HS 1,820 1,700 2,176 - Inscripcion < 54%
Maynard Jackson |Maynard Jackson HS 1,643 1,513 1,936
Mays Mays HS 1,052 1,975 2,528 Cambios a nombres de
North Atlanta  |North Atlanta HS 2,034 2,750 3,520 escuelas:
South Atlanta  |South Atlanta HS 796 1,618 2,072 Brown: H.J. Russell West End
Therrell Therrell HS 836 1,373 1,757 Academy
Washington Washington HS 810 1,633 2,090 Grady: Midtown

Inman: Howard
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Utilizacion de la escuela preparatoria: actual y futuro

2021-22 2026-27
En el futuro, a la misma Tasa de utilizacion para escuelas preparatorias Tasa de utilizacion para escuelas preparatorias
(SSF) (SSF)

capacidad:

1.Dos escuelas aumentan su
sobreutilizacion.

2.En general: mas capacidad
en un mayor numero de
escuelas preparatorias.

INDICE DE COLOR

Inscripcion a >90% de la capacidad

Inscripcion entre 75% - 90%

Inscripcion entre 65% - 75%

9 escuelas preparatorias en total en 2021-22 9 escuelas preparatorias en total en 2026-27

Inscripcion entre 55% - 65%

Inscripcion < 54%
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Utilizacion de |la escuela preparatoria 2021-22

Actualmente:
1. Dos escuelas en el lado este estan sobreutilizadas.

2. Las escuelas preparatorias en la parte central y
central oeste de la ciudad estan infrautilizadas.

DICE DE COLOR

IN
Inscripcion a >90% de la capacidad

Inscripcion entre 75% - 90%

Inscripcion entre 65% - 75%

Inscripcion entre 55% - 65%
Jole]] () (o SSF

Inscripcion < 54%

** En funcién de la capacidad de

AN -

“" N
/&  North Atlanta
N High School
81%
North Atlanta

Douglass

Therrell
High School
73%

Therrell

Carver

Midtown

Midtown .
High School
91%

~ Douglass
@& H'g.h School Booker T. Washington
= . High School
53% Maynard H. Jackson, Jr.
Mays High School
 Mays Washington .-
e “'gf‘,i;":“' Maynard

Carver High School Jackson
& Early College ‘e
64%

South Atlanta

South Atlanta (&)
High School
53%

Miles
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Utilizacion de |la escuela preparatoria 2026-27

Utilizacion de la escuela preparatoria 2021-22

En el futuro, a la misma
capacidad:

1.Las mismas dos escuelas

estan mas por encima de
su capacidad.

2.Las escuelas
preparatorias en la
ciudad central estan aun

INDICE DE COLOR

Inscripcion a >90% de la capacidad

Inscripcion entre 75% - 90%

Inscripcion entre 65% - 75%

Inscripcion entre 55% - 65%

Inscripcion < 54%

: mas infrautilizadas.

** En funcién de la capacidad de
SSF

preparatorias del lado este

AN

’& * North Atlanta
N High School

74%

North Atlanta

Midtown

Midtown
igh School .
Douglass ng-

pouglass
S ngh7“ Booker T. Washington
High School
. 50% Maynard H. Jackson, Jr.
Mays : High School

 Mays Washington @™
e Maynard
Carver High School  Jackson

& Eargouege .
-

Carver

Therrell
High School '@
61%

Therrell South Atlanta

South Atlanta (&)
High School
49%

Miles
8
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Escuelas de configuracion multinivel (2021 y 2026)

% DE % DE
Inscripcion Capacidad Capacidad < UTILIZACION
Zona escolar Nombre de la escuela 2021-2022 escolar (SSF) escolar (MAX) UTILIZACION 2021-2022
2021-2022 (SSF) b
(MAX)
En toda la ciudad BEST /C.S. King (6-12) 559 1,769 2,181
Midtown Centennial Place (K-8) 756 606 669
Washington Hollis (K-8) 708 1,125 1,242
Douglass Woodson Park (K-8) 737 780 834
o,
Inscripcion Capacidad Capacidad % DE UTILszEI(')N
Zona escolar Nombre de la escuela 2026-2027 escolar (SSF) escolar (MAX) UTILIZACION 2026-2027
2026-2027 (SSF) )
(MAX)
En toda la ciudad| BEST /C.S. King (6-12) 543 1,769 2,181
Midtown Centennial Place (K-8) 813 606 669
Washington Hollis (K-8) 611 1,125 1,242
Douglass Woodson Park (K-8) 772 780 834

INDICE DE COLOR

Inscripcion a >90% de la capacidad

Inscripcion entre 75% - 90%

Inscripcion entre 65% - 75%

Inscripcion entre 55% - 65%

Inscripcion < 54%

Cambios a nombres de
escuelas:

Brown: H.J. Russell West End
Academy

Grady: Midtown

Inman: Howard
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Utilizacion de la escuela de configuracion multinivel
2021-22

&y . &

Actualmente:

1. Centennial tiene un maximo permitido que es mayor
gue la capacidad de sus instalaciones.

BEST/C.S. King
32%

2. Woodson Park esta creciendo en su charter K-8 a un
ritmo de un grado por afio.

INDICE DE COLOR
Inscripcion a >90% de la capacidad

Inscripcion entre 75% - 90% " ., .
Inscripcion entre 65% - 75% En funcion de la capacidad de
Inscripcion entre 55% - 65% SSF
- Inscripcion < 54% e ’ 2 e
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Utilizacion de la escuela de configuracion multinivel
2026-27

Utilizacion de la escuela K-8 2021-22 ,&
En el futuro, a la capacidad N
actual:

e Centennial continuara
teniendo una inscripcion
gue es mayor que la
capacidad de la instalacion,
Y menor que su inscripcion
maxima autorizada.

BEST/C.S. King
31%

Woodson Park

Academy Centennial Place

Academy

Hollis Academy
54%

A medida que Woodson
- , Park vaya completando su

iINDICE DE COLOR matricula de K-8, sus

Inscripcion a >90% de la capacidad instalaciones se acercaran

. o _0no .
Inscripcion entre 75% - 90% asu capaudad totaI.
Inscripcion entre 65% - 75%

Inscripcion entre 55% - 65%

Inscripcion < 54% ** En funcién de la capacidad de D

0 1 2 4 6 8
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Proximos Pasos

Proceso de Escenarios Finalizar
Reinicio - Actuales Recomendaciones
Enero 2022 - marzo de 2022 - (@ determinar)

Planificacién Maestra de Instalaciones (515)




Consultores APS
y FMP

Junta

Préximos Pasos: Planificacion Maestra de Instalaciones (FMP) Resumen de Participacion

Intercambio de
Informacioén

Proceso de Reinicio
enero - febrero 202

Conversaciones
Impactantes
Escenarios

Planificacion (otoiio de 2021)
Actualizar Capacidad Actual y Proyectada

Retiro de la Junta (20/01/22)

Propdsito: Actualizar y discutir el proceso de FMP, la
inscripcion actual y los impactos de COVID; proyecciones
de matriculacion a 5 afios; y el impacto en las escuelas.

Formato: Presencial

Partes Interesadas Reunién Virtual de todo el Distrito (25/1/22)

Pregunta Clave

Propdsito: Actualizar y discutir el proceso de FMP, la inscripcion
actual y los impactos de COVID; proyecciones de matriculacion a
5 anos; y el impacto en las escuelas.

Formato: Virtual, Registrese Aqui:
http://tinyaps.com/?FMPJanuary

Intercambio de Informacion especifica de zonas escolares
(febrero)

Propdsito: Compartir la matricula, las proyecciones y los impactos
en la escuela especificos del grupo. Participar en los mayores
interrogantes y desafios que las partes interesadas ven al revisar
la informacion.

Formato: (1) Paginas especificas de la zona escolar compartidas
en toda la comunidad (2) Equipo Asesor de la zona escolary
Difusion de Equipo GO (3) Sitio web de FMP:
www.atlantapublicschools.us/FMP

En base a esta informacidn, écudles son las mayores dudas vy desafios en su comunidad?

marzo - septiembre 20

Planificacion (febrero)

Elaborar escenarios potenciales basados en los
datos y los comentarios de la comunidad.

Retiro de la Junta de Educacién (3/2/22)

Propdsito: Compartir escenarios potenciales basados
en los datos y comentarios de la comunidad.

Formato: Presencial

Reuniones de zonas escolares (15/03/22 - 29/03/22)

Propdsito: Compartir escenarios potenciales basados

en los datos con comunidades especificas de las zonas

escolares.

Formato: A determinar (Zoom o Presencial)

Conversaciones especificas de la Comunidad (abril,
septiembre)

Propdsito: Participar en conversaciones locales, en
funcidn de los escenarios potenciales y las
comunidades afectadas.

Formato: (1) Equipo Asesor de la zona escolary
Alcance y Compromiso del Equipo GO (2) Reuniones
especificas de la comunidad (3) Alcance y
participacién de NPU (4) Hablemos

Pregunta Clave
¢Cual es el impacto en su vecindario, escuela,
zona escolary distrito?

Creando Claridad

Finalizacion de
Recomendaciones

Planificacidn (abril - septiembre)

Revisar los comentarios y el impacto en la
comunidad para identificar las
recomendaciones finales

Fase 1 (mayo, junio)

Propdsito: Revisar y aprobar cualquier
recomendacion que afecte a las escuelas para el
afo escolar 2023-24.

Formato: Presencial. Primera Lectura (mayo),
Aprobacién Final (junio)

Fase 2 (octubre, noviembre)

Propdsito: Revisar y aprobar las
recomendaciones que afectardn a las escuelas
para el aflo escolar 2024-25 y mds allg.

Formato: Presencial .Primera Lectura (octubre),
Aprobacién Final (noviembre)


http://tinyaps.com/?FMPJanuary
http://www.atlantapublicschools.us/FMP

s Preguntase




2

ImpOC odelai
en lo

\ ins’rolac%lrjz
el\),émm _




Utilizacion de la escuela primaria (2031-32

Inscripcién . . p p iND|CE DE COLOR
Zona escolar Nombre de la escuela 2031-2032 Capacidad escolar Capamdatlj escolar | % DE UTILIZACION UTILIZACION Inscripcion a >90% de la capacidad

ACTUALIZACION (SSF) (MAX) 2031-2032 (SSF) | 2031-2032 (MAX) P ° P

( ) Inscripcion entre 75% - 90%
Finch ES 322 758 810 Inscripcion entre 65% - 75%
Gideons ES 247 693 741 Inscripcion entre 55% - 65%

Carver Perkerson ES 271 541 578 - Inscripcion < 54%
Slater ES 354 780 834
Thomasville ES 325 780 834 Cambios a nombres de
Boyd ES 338 520 556 65% 61% escuelas:
FL Stanton ES 195 314 336 62% 58% Brown: H.J. Russell West End
Douglass Harper Archer ES 591 1,040 1,112 Academy
Scott ES 285 563 602 Grady: Midtown
Usher-Collier ES 300 769 822 Inman: Howard
Fope HITES 65 La instalacion de Inman se
Inman ES (K-5/4-5) (Vacante) 0 932/989 1,204/1,204 0% (179 utlllza ra’ pa ra resolver |a
Midtown M Lin ES (K-5 590 758 811 TH .z
atow ary Lin ES {K5) sobreutilizacion de la escuela

Morningside ES (K-5) 935 867 927 . . | |
Springdale Park ES (K-5) 856 758 811 primaria en fa zona escolar

de Midtown.
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Utilizacion de la escuela primaria (2031-32)

Inscripcion 2031-

Capacidad escolar

Capacidad escolar

% DE UTILIZACION

% DE UTILIZACION

Zona escolar Nombre de la escuela 2032 (SSF) (MAX) 2031-2032 (SSF) 2031-’2032
(MAX)
Benteen ES 194 596 637 ;
Burgess-Peterson ES 546 802 857 68% 64%
Maynard Dunbar ES 262 433 463 60% 57%
Jackson  |Obama ES 261 628 672

Parkside ES 504 661 707 76% 71%

Toomer ES 428 531 568 81% 75%

Beecher Hills ES 269 368 394 73% 68%

Cascade ES 324 444 475 73% 68%

Mays Miles ES 574 726 776 79% 74%
West Manor ES 220 217 232
Peyton Forest ES 446 444 475

Bolton ES 489 780 834 63% 59%

Brandon Primary (K-2) 477 630 630 76% 76%
Brandon ES (3-5) 429 804 924
Garden Hills ES 393 715 765
North Atlanta |Jackson Primary (K-1) 203 399 399
Jackson Elem (2-5) 363 748 833

Rivers ES 847 1,105 1,182 77% 72%

Smith ES (K-2) 431 599 599 72% 72%

Smith Intermediate (3-5) 396 681 783 58% 51%

Planificacién Maestra de Instalaciones

rd

INDICE DE COLOR

Inscripcion a >90% de la capacidad

Inscripcion entre 75% - 90%

Inscripcion entre 65% - 75%

Inscripcion entre 55% - 65%

Inscripcion < 54%

Cambios a nombres de
escuelas:

Brown: H.J. Russell West End
Academy

Grady: Midtown

Inman: Howard

Indica escuela de campus
dividido

71



Utilizacion de la escuela primaria (2031-32

Inscripcion . . < .
Capacidad escolar | Capacidad escolar | % DE UTILIZACION | % DE UTILIZACION
Zona escolar Nombre de la escuela 2031-2032 < <
(ACTUALIZACION) (SSF) (MAX) 2031-2032 (SSF) | 2031-2032 (MAX)
Cleveland ES 210 554 592
Dobbs ES 384 788 843
South Atlanta |Heritage Academy ES 304 678 725
Humphries ES 168 427 457
Hutchinson ES 290 568 608
Continental Colony ES 370 507 542 73% 68%
Deerwood Academy ES 535 791 846 68% 63%
Therrell
Fickett ES 521 772 826 68% 63%
Kimberly ES 291 549 587 53% 50%
. MA Jones ES 540 764 816 71% 66%
Washington
Tuskegee Acad. 476 798 853 60% 56%

Planificacién Maestra de Instalaciones

INDICE DE COLOR

Inscripcion a >90% de la capacidad

Inscripcion entre 75% - 90%

Inscripcion entre 65% - 75%

Inscripcion entre 55% - 65%

Inscripcion < 54%

Cambios a nombres de
escuelas:

Brown: H.J. Russell West End
Academy

Grady: Midtown

Inman: Howard
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Utilizacion de la escuela primaria: actual y futura

En el futuro, a la misma 2021-22 2031-32
] Tasa de utilizacién para Tasa de utilizacién para
capacidad: escuelas primarias (SSF) escuelas primarias (SSF)

.

1. Mas escuelas sobreutilizadas.

2. En general: mejor utilizacion
en todo el distrito.

3. Lainstalacion de Inman se
utilizara para resolver la

sobreutilizacion de la escuela

NDICE DE COLOR

Inscripcion a >90% de la capacidad

Inscripcion entre 75% - 90%

Inscripcion entre 65% - 75%

Inscripcion entre 55% - 65%

46 escuelas primarias en total en 2021-22 46 escuelas primarias en total en 2031-32

Inscripcion < 54%
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Utilizacion de

la escuela primaria 2031-2032

En 2031-32, la
sobreutilizacion esta mas
extendida, y ofrece pocas
oportunidades para
resolver el hacinamiento

solo a través de cambios

de limites.

INDICE DE COLOR

Inscripcion a >90% de la capacidad

Inscripcion entre 75% - 90%

Inscripcion entre 65% - 75%

Inscripcion entre 55% - 65%

Inscripcion < 54%

/ ! Jackson Elementary School
: 51% and 49%
N D ©®
*Centennial Place, Woodson Park Smith Elementary School
Academy, Michael R. Hollis Innovation 72% and 58%
Academy are included in the Brandon
K-8 Enrollment Map. Elémentary'School Garden Hills
76% and 53% Elementary School
- @
Bolton Academy
o 63% ® Rivers
- Elementary School
7%
Scott
.Elsmema-ry School fomimgside
Elementary School (#)
Boyd
Elementary o Inman
School *Centennial Elementary School
Har m« 65% Place 0% Ele
School ’ Usher/Collier ~ "Woodson Park = )
57%  El y School “Hollis Hope-Hil Elementary School
Elementary 78%
F. L. Stanton School
2 Elementary School M. A. Jones 79% o Toomer Elogl;a’z(ary School
2% e Elementary School L
t,M"::mB Peyton Forest . Bu etereon
o g:hool Elementary School S pe Dunbar Elemeéntal ool
West Manor: Tuskegee Airman '$) Eleme‘ntary. School O
tary Beecher ® Global Academy U e ParksideElemel chool
Hills Elementa e 60% 76%
School b Gideons .Obama Academ!
3% Flnch. Elementary 2%
e Elementary  School .S"W' . Bentebn Elementary School
scade School Elementary
bety 43% School A
< ille Heights
45%

Perkerson
Elementary
School
50%

. lementary School
@ -
Dobbs Elemehtary School

{8) Cleveland Elementary School 38%

lementary School

** En funcién de la capacidad de
SSF
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Utilizacion de la escuela secundaria (2031-32)

INDICE DE COLOR

Inscripcion a >90% de la capacidad

Inscripcion entre 75% - 90%

Zona escolar Nombre de la escuela Inscripcion | Capacidad Capacidad % DE UTILIZACION| UTILIZACION
2031-2032 | escolar (SSF) | escolar (MAX) | 2031-2032 (SSF) |2031-2032 (MAX)
Washington |HJ Russell MS 353 1,194 1,393 30% 25%
Therrell Bunche MS 741 934 1,090 79% 68%
Midtown |[Howard MS 1,267 1,656 1,932 77% 66%
Maynard | .o ms 864 960 1,120 77%
Jackson
Douglass Lewis Academy MS 662 1,848 2,156
S. Atlanta Long MS 498 1,031 1,202
Price MS 275 960 1,120
Carver
Sylvan Hills MS 391 922 1,075
Sutton MS (Northside) 925 1,800 2,100
N. Atlanta
Sutton MS (Powers Ferry 6th Grade 485 1296 1512
Campus)
Mays Young MS 686 1,152 1,344

Inscripcion entre 65% - 75%

Inscripcion entre 55% - 65%

Inscripcion < 54%

Cambios a nombres de
escuelas:

Brown: H.J. Russell West

End Academy
Grady: Midtown
Inman: Howard

Planificacién Maestra de Instalaciones
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Utilizacidon de la escuela secundaria: actual y futura

2021-22 2031-32

Tasa de utilizacion para escuelas secundarias Tasa de utilizacién para escuelas secundarias

De 2021 a (SSF) (55F)
2031, mejor
utilizacion y
mas exceso de
capacidad.

INDICE DE COLOR

Inscripcion a >90% de la capacidad

Inscripcion entre 75% - 90%

Inscripcion entre 65% - 75%

Inscripcion entre 55% - 65%

11 escuelas secundarias en total en 2021-22 11 escuelas secundarias en total en 2031-32

Inscripcion < 54%
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Utilizacion de la escuela secundaria 2031-32

Utilizacion de la escuela secundaria 2021-22

Sutton Sixth
Grade Campus
37%

N

Sutton Sixth (&)
Gm’g’"‘ws *Centennial Place, Woodson Park
Academy, Michael R. Hollis Innovation
Academy are included in the

K-8 Enrollment Map.

Sutton
Sutton Middle School
S e Sodl @
En 2031-32, Howard y King Sutton
RN son mas utilizadas, pero no
Invictus Academy ;’;i"e"’a s , , .
ot M mas alld de las medidas |
I . . . Lewls  Jom Lewss *Centennial
N T s administrativas de control. % Place  Midtown
o @ Tk *Woodson Park
. M?Z'd?:"sﬂll.?m Prit:eK ; :cc):aj;;’;yar *Hollis Dayid T. Howard
Hinohs 7 Midle:;Edm} . . ope . 7 . Mlddller.S/chool
O i Si bien la utilizacion de v °
Bunche Long Young King
fean Sutton aumenta R L @ i Seoo
ligeramente, la utilizacion Al Rt TR
p—— Hies / Middle School (@) Price )
B en todas las demas a2 Price
_Bunche Middle School
escuelas secundarias SHC s -
INDICE DE COLOR
Inscripcion a >90% de la capacidad dismin uye. Bunche Long
Inscripcién entre 75% - 90% B
*%* 1A H Middle School
Inscripcion entre 65% - 75% En funcion de la capacidad de A
Inscripcion entre 55% - 65% SSF
- Inscripcion < 54%
Miles
0 1 2 4 6 8
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Utilizacion de la escuela preparatoria (2031

Inscripcion . .
Zona escolar Nombre de la escuela 2031-2032 Capacidad Capaqda(’i
(ACTUALIZACION) escolar (SSF) | escolar (MAX)

Carver Carver HS + Early College 729 1,550 1,984
Douglass Douglass HS 1,257 2,125 2,720
Midtown Midtown HS 2,122 1,700 2,176
Maynard Jackson |Maynard Jackson HS 1,745 1,513 1,936
Mays Mays HS 946 1,975 2,528
North Atlanta North Atlanta HS 1,845 2,750 3,520
South Atlanta South Atlanta HS 638 1,618 2,072
Therrell Therrell HS 742 1,373 1,757
Washington Washington HS 699 1,633 2,090

% DE UTILIZACION
2031-2032 (SSF)

% DE UTILIZACION
2031-2032 (MAX)

INDICE DE COLOR

Inscripcion a >90% de la capacidad

Inscripcion entre 75% - 90%

Inscripcion entre 65% - 75%

Inscripcion entre 55% - 65%

Inscripcion < 54%

Cambios a nombres de
escuelas:

Brown: H.J. Russell West End

Academy
Grady: Midtown
Inman: Howard

Planificacién Maestra de Instalaciones
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Utilizacidon de la escuela preparatoria: actual y futuro

2021-22 2031-32
Tasa de utilizacion para escuelas preparatorias Tasa de utilizacion para escuelas preparatorias
(SSF) (SSF)

INDICE DE COLOR

Inscripcion a >90% de la capacidad

Inscripcion entre 75% - 90%

Inscripcion entre 65% - 75%

Inscripcion entre 55% - 65% 9 escuelas preparatorias en total en 2021-22 9 escuelas preparatorias en total en 2031-32

Inscripcion < 54%
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Utilizacion de |la escuela preparatoria 2031-32

Utilizacion de la escuela preparatoria 2021-22

Si bien Midtown y Jackson
crecen mas alla de la
capacidad de resoluciéon de
las medidas administrativas
impulsadas por el nuevo
desarrollo, la inscripcion
cae en otras escuelas
secundarias.

INDICE DE COLOR
Inscripcion a >90% de la capacidad

Inscripcion entre 75% - 90%

Inscripcion entre 65% - 75%

Inscripcion entre 55% - 65%

Inscripcion < 54%

** En funcién de la capacidad de
SSF

A

N

Therrell
High School (8)
54%

Therrell

Douglass
~» High School
59%

Mays
High School
48%

AN -

* North Atlanta
High School
67%

North Atlanta

Midtown

Midtown
High School .
125%

Booker T. Washington

. ngw o Maynard H. Jackson, Jr.

High School
Washington .

Maynard
Carver High School  Jackson

& EaﬂhCollege .
)

Carver

South Atlanta

South Atlanta
High School
39%
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Escuelas de configuracion multinivel (2031-32)

g ‘—3 Nombre de la escuela Inscripcion 2031-’2032 Capacidad escolar Capacidafl escolar
N 3 (ACTUALIZACION) (SSF) (MAX)
En toda la ciudad BEST /C.S. King (6-12) 648 1,769 2,181
Midtown Centennial Place (K-8) 819 606 669
Washington Hollis (K-8) 551 1,125 1,242
Douglass Woodson Park (K-8) 834 780 834

o % DE INDICE DE COLOR
% DE .
4 UTILIZACION Inscripcion a >90% de la capacidad
UTILIZACION 2031-2032
- 4 Inscripcion entre 75% - 90%
2031-2032 (SSF) (MAX) p 0 o

Inscripcion entre 65% - 75%

Inscripcion entre 55% - 65%

Inscripcion < 54%

Cambios a nombres de
escuelas:

Brown: H.J. Russell West End
Academy

Grady: Midtown

Inman: Howard

81
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Utilizacidon de la escuela de configuracion multinivel 2031-32

Utilizacion de la escuela K-8 2021-22

Woodson Park y
Centennial contindan
creciendo por encima
del 100% de su
capacidad en el
contexto de las
escuelas primarias
adyacentes que
también estan a
plena capacidad

o cerca de ella.

BEST/C.S. King
37%

INDICE DE COLOR
Inscripcion a >90% de la capacidad

Inscripcion entre 75% - 90% " ., .
Inscripcion entre 65% - 75% En funcion de la capacidad de
Inscripcion entre 55% - 65% SSF
- Inscripcion < 54% s y : BMiIes
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Resumen del impacto: Escuelas sobreutilizadas en 2021

Escuelas multinivel

% DE
UTILIZACION
2021-2022 (SSF)

Inscripcion Capacidad

Nombre de la escuela 2021-2022 | escolar (SSF)

Centennial Place (K-8) 756 606
La metodologia de SSF requerira espacio adicional para
** Menos escuelas serian sobreutilizadas si la capacidad se servicios envolventes y clases de menor tamafio en
basa en la capacidad max. comparacion con la Metodologia de tamafio de clase MAX.

Planificacion

84 Maestra
De Instalaciones




Resumen del mpacto: Escuelas sobreutilizadas en 2026

Escuelas primarias

Escuelas multinivel

Nombre de la Inscripcion Capacidad escolar | % DE UTILIZACION Nombre de la escuela Inscripcion | Capacidad escolar | % DE UTILIZACION
escuela 2026-2027 (SSF) 2026-2027 (SSF) 2026-2027 (SSF) 2026-2027 (SSF)
West Manor ES 252 217 Centennial Place (K-8) 813 606

Escuelas preparatorias

Nombre de la escuela Inscripcion Capacidad escolar | % DE UTILIZACION
2026-2027 (SSF) 2026-2027 (SSF)

Midtown HS 1,820 1,700

Maynard Jackson HS 1,643 1,513

** Menos escuelas serian sobreutilizadas si la capacidad se basa en

la capacidad MAX.

La metodologia de SSF requerira espacio adicional para servicios envolventes y

clases

de menor tamafio en comparacién con la Metodologia de tamafio de clase MAX.
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Resumen del impacto: Escuelas sobreutilizadas en 2031

Escuelas primarias Escuelas preparatorias
Nombre de | I Inscripciéon |Capacidad escolar|% DE UTILIZACION Nombre dela Inscripcién |Capacidad escolar|% DE UTILIZACION
ombre de fa escueldl  »031-2032 (SSF) 2031-2032 (SSF) escuela 2031-2032 (SSF) 2031-2032 (SSF)
West Manor ES 220 217 Midtown HS 2,122 1,700
Peyton Forest ES 446 444 Maynard Jackson HS 1,745 1,513
Escuelas multinivel
Inscripcion |Capacidad escolar % DE
Nombre de la escuela 2031_2032 P (SSF) UTILIZACION
2031-2032 (SSF)
Centennial Place (K-8) 819 606
Woodson Park (K-8) 834 780
** Menos escuelas serian sobreutilizadas si la capacidad La metodologia de SSF requerira espacio adicional para servicios

envolventes y clases de menor tamafio en comparacion con la

se basa en la capacidad MAX. ) N .
Metodologia de tamafio de clase MAX.
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Resumen del impacto: Escuelas infrautilizadas en 2021-22

Escuelas primarias Escuelas secundarias
Inscripcion Capacidad escolar | % DE UTILIZACION Capacidad p

Nombre de la escuela 2021-2022 ’ (SSF) 2021-2022 (SSF) Nombre de la escuela Inscripcion 2021-2022 escolar % DE U; (I)LZZA;:;?N 2021-
Finch ES 289 758 (SSF) (SSF)
Gideons ES 269 693 HJ Russell MS 370 1,194
Slater ES 424 780 Lewis Academy MS 875 1,848
Thomasville ES 234 780 Price MS 362 960
FL Stanton ES 162 314 Sylvan Hills MS 483 922
Scott ES 295 563 Sutton MS (Powers Ferry 526 1296
Usher-Collier ES 392 769 6th Grade Campus) ’
Inman ES
(4-5)(Vacante) 0 983
Benteen ES 206 596 .
Obama ES 277 628 Escuelas preparatorlas
Brandon ES (3-5) 380 804 . o 2
Jackson Primary (K-1) 141 399 Nombre de la escuela |Inscripcién 2021-2022 Capaclzi:sti)e scolar Azgg 1”; cl)l'zlzl'(\;:;?)N
Jackson Elem (2-5) 312 748 South Atlanta HS 857 1,618
Cleveland ES 268 554 Washington HS 862 1,633
Dobbs ES 348 788
Humphries ES 200 427 L.
Hutchinson ES 283 568 Escuelas multinivel
Kimberly ES 296 543 Capacidad escolar | % DE UTILIZACION

Nombre de la escuela | Inscripcién 2021-2022 (SSF) 2021-2022 (SSF)

BEST /C.S. King (6-12) 559 1,769

La metodologia de SSF requerira espacio adicional para
servicios envolventes y clases de menor tamafio en
comparacion con la Metodologia de tamafno de clase MAX.
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Resumen del impacto: Escuelas infrautilizadas en 2026-27

Escuelas primarias

Escuelas secundarias

Inscripcion Capacidad escolar

Nombre de la escuela 2026-2027 (SSF)
Finch ES 306 758
Gideons ES 283 693
Slater ES 420 780
Thomasville ES 292 780
Scott ES 291 563
Usher-Collier ES 352 769
Inman ES (4-5)(Vacante) 0 989
Benteen ES 185 596
Obama ES 267 628
Brandon ES (3-5) 393 804
Garden Hills ES 389 715
Jackson Primary (K-1) 206 399
Jackson Elem (2-5) 356 748
Cleveland ES 225 554
Dobbs ES 320 788
Heritage Academy ES 339 678
Humphries ES 169 427
Hutchinson ES 296 568
Kimberly ES 289 549

% DE UTILIZACION
2026-2027 (SSF)

La metodologia de SSF requerira espacio adicional para
servicios envolventes y clases de menor tamafo en
comparacién con la Metodologia de tamafio de clase MAX.

Inscripcion Capacida
Nombre de la escuela d escolar
2026-2027
(SSF)
HJ Russell MS 295 1,194
Lewis Academy MS 674 1,848
Long MS 519 1,031
Price MS 295 960
Sylvan Hills MS 378 922
Sutton MS (Northside) 855 1,800
Sutton MS (Powers Ferry 6th Grade Campus) 415 1,296
Young MS 579 1,152

Escuelas preparatorias

% DE
UTILIZACION
2026-2027 (SSF)

Inscripcion Capacidad escolar
Nombre de la escuela 2026-2027 (SSF)
Carver HS + Early College 820 1,550
Mays HS 1,052 1,975
South Atlanta HS 796 1,618
\Washington HS 810 1,633

Escuelas multinivel

% DE UTILIZACION
2026-2027 (SSF)

Nombre de la escuela|Inscripcion 2026-2027

Capacidad escolar

(SSF)
BEST /C.S. King (6-12) 543 1,769
Hollis (K-8) 611 1,125

% DE UTILIZACION

2026-2027 (SSF)
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Resumen del impacto: Escuelas infrautilizadas en 2031-32

Escuelas primarias Escuelas secundarias
Nombre de la Inscripcion Capacidad escolar| % DE UTILIZACION Inscripcion Capacidad |% DE UTILIZACION
escuela 2031-2032 (SSF) 2031-2032 (SSF) Nombre de la escuela 2031-2032 | escolar (SSF) | 2031-2032 (SSF)

Finch ES 322 758

Gideons ES 247 693 HJ R'usseII MS 353 1,194

Perkerson ES 271 541 Lewis Academy MS 662 1,848

Slater ES 354 780 Long M5 acl Lol

Thomasville ES 325 780 Price M5 20 el

Scott ES 285 563 Sylvan Hills MS . 391 922

Usher-Collier ES 300 769 Sutton MS (Northside) 925 1,800

Mary Lin ES (K-3) 396 735 Sutton MS (Powers Ferry 6th Grade Campus) 485 1,296

Benteen ES 194 596

Obama ES 261 628 Escuelas preparatorias

Brandon FS (3-5) 429 804 Nombre de la escuela Inscripcion Capacidad escolar % DE UTILIZACION

Garden Hills ES 393 715 2031-2032 (SSF) 2031-2032 (SSF)

Jackson Primary (K-1) 203 399 Carver HS + Early College 729 1,550

Jackson Elem (2-5) 363 748 Mays HS 946 1975

Cleveland ES U 554 South Atlanta HS 638 1,618

Dobbs ES i Jietd Therrell HS 742 1,373

Heritage Academy ES 304 678 Washington HS 699 1633

Humphries ES 168 427 -

Hutchinson ES 290 568 .

imberly ES o1 245 Escuelas multinivel

. .y , - - —_ Capacidad escolar | % DE UTILIZACION

La metodologia de SSF requerira espacio adicional para servicios Nombre de la escuela |Inscripcién 2031-2032 P (SSF) ;031_2032 (SSF)
envolventes y clases de menor tamafio en comparacién con la BEST /C.S. King (6-12) 648 1,769
Metodologfa de tamafio de clase MAX. Hollis (K-8) 551 1,125
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Utilizacion de la escuela primaria Midtown 2026-27

Inscripcion Capacidad Capacidag 2026-2027 2026-2027
Zona Nombre de la escuela 2026-2027 escolar (SSF) escolar (MAX) % DE % DE
escolar UTILIZACION UTILIZACION
(SSF) (MAX)
Hope-Hill ES (K-5) 408 475 531 86% 77%
Inman ES (K-5)(Vacante) 0 932 1,204 0% 0%
Midtown Mary Lin ES (K-5) 625 737 811 85% 77%
Morningside ES (K-5) 896 975 927
Springdale Park ES (K-5) 801 737 811
Total de la zona escolar 2,730 3,856 4,284 71% 64%
2026-2027 Capacidad Capacidad 2026-2027 2026-2027
Zona Nombre de la escuela Inscripcion escolar (SSF) escqlar %DE %DE
escolar (MAX) UTILIZACION UTILIZI;\CION
(SSF) (MAX)
Hope-Hill ES (K-3) 278 460 531 60%
Mary Lin ES (K-3) 418 714 811 59%
Morningside ES (K-3) 611 945 927 65% 66%
Midtown Springdale Park ES (K-3) 555 714 811 78% 68%
Subtotal (K-3) 1,862 2,833 3,080 66% 60%
Inman ES (4-5) 868 989 1,204 88% 72%
Total de la zona escolar 2,730 3,822 4,284 71% 64%

rd

INDICE DE COLOR

Inscripcion a >90% de la capacidad

Inscripcion entre 75% - 90%

Inscripcion entre 65% - 75%

Inscripcion entre 55% - 65%

Inscripcion < 54%

Capacidad actualizada de
la zona escolar de
Midtown con Inman
funcionando como un K-5

Inman se utilizara para
resolver el hacinamiento
en la escuela primaria en
las opciones de K-5
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Utilizacion de la escuela primaria Midtown 2031-32

Inscripcion Capacidad Capacidag 2026-2027 2026-2027
Zona Nombre de la escuela 2026-2027 escolar (SSF) escolar (MAX) % DE % DE
escolar UTILIZACION UTILIZACION
(SSF) (MAX)
Hope-Hill ES (K-5) 395 475 531 83% 74%
Inman ES (K-5)(Vacante) 0 932 1,204 0% 0%
Midtown Mary Lin ES (K-5) 590 737 811 80% 73%
Morningside ES (K-5) 935 975 927
Springdale Park ES (K-5) 856 737 811
Total de la zona escolar 2,776 3,856 4,284 72% 65%
2026-2027 Capacidad Capacidad 2026-2027 2026-2027
Zona Nombre de la escuela Inscripcion escolar (SSF) escqlar % DE % DE
escolar (MAX) UTILIZACION UTILIZI:\CION
(SSF) (MAX)
Hope-Hill ES (K-3) 278 460 531 60%
Mary Lin ES (K-3) 396 714 811 55%
Morningside ES (K-3) 640 945 927 68% 69%
Midtown Springdale Park ES (K-3) 582 714 811 82% 72%
Subtotal (K-3) 1,896 2,833 3,080 67% 62%
Inman ES (4-5) 891 989 1,204 _ 74%
Total de la zona escolar 2,787 3,822 4,284 73% 65%

rd

INDICE DE COLOR

Inscripcion a >90% de la capacidad

Inscripcion entre 75% - 90%

Inscripcion entre 65% - 75%

Inscripcion entre 55% - 65%

Inscripcion < 54%

Capacidad actualizada de
la zona escolar de
Midtown con Inman
funcionando como un K-5

Inman se utilizara para
resolver el hacinamiento
en la escuela primaria en
las opciones de K-5
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